

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10010029			161891	

Marke Luvos-Heilerde

Qualität

0% bio, EWG 834/2007 Norm

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Zusammensetzung: 100 g Paste enthalten 62 g Heilerde und sonstige Bestandteile: Kapuzinerkresse-Extrakt, gereinigtes Wasser, Phenoxyethanol, Caprylyl Glycol.
Frei von Farb- und Duftstoffen.

Allgemeines

Luvos- Heilerde imutox Paste wird äußerlich für Gesicht und Körper angewendet:

- Zur Unterstützung der Haut bei der Entgiftung und Bindung von Schadstoffen und Umweltgiften auf der Haut.
- Baut als mineralischer Katalysator freie Radikale auf der Haut ab, um vor Folgeschäden durch oxidativen Stress zu schützen.
- Zur Verbesserung der Durchblutung

Adolf Justs Luvos-Heilerde imutox Paste, gebrauchsfertig, 370 g

Luvos-Heilerde imutox Paste ist vegan.

Kurzbeschreibung

Luvos® Heilerde imutox Paste mit Kapuzinerkresse

Die gebrauchsfertige Luvos® Heilerde imutox Paste unterstützt die Haut bei der Entgiftung. Sie befreit die Haut von Schadstoffen und Umweltgiften, baut als mineralischer Katalysator freie Radikale auf der Haut ab und verbessert die Durchblutung.





Luvos-Heilerde imutox Paste mit Kapuzinerkresse, 370g

Luvos-Heilerde wirkt natürlich und effektiv.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10010029	 4 005 120 163 167	 4 005 120 164 201	161891	

Besonderheiten

Luvos-Heilerde wirkt natürlich und effektiv.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vor Gebrauch Tube gut schütteln. Die gebrauchsfertige Paste 1- bis 2-mal pro Woche oder nach Bedarf gleichmäßig auf Gesicht, Hals, Dekolleté sowie auf andere Körperpartien auftragen. Augen- und Mundpartie aussparen. Nach ca. 10 – 15 Minuten die getrocknete Paste mit lauwarmem Wasser abspülen oder zum intensiven Peeling mit einem Tuch abrubbeln. Empfindliche Haut nach der Anwendung eincremen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bewahren Sie dieses Medizinprodukt unzugänglich für Kinder auf.

Sonstige Hinweise

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Gebrauchsinformation und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gebrauchsanweisung

Bitte beachten Sie die Gebrauchsanweisung.

Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt.: nicht enthalten: Eier

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10010029			161891	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Medizinprodukt
Saisonartikel..... nein
Verwendungsdauer..... 1095 Tage
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Anteil an Bio-Zutaten..... 0% bio
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... siehe Gebrauchsinformation
Pharmazeutischer Unternehmer..... Heilerde-Gesellschaft Luvos Just GmbH & Co. KG, Otto-Hahn-Straße 23, D-61381 Friedrichsdorf

Hinweise zu Gesundheitsprodukten

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PP
Verpackungsart..... Schachtel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 12548281